
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03. 2024     №  27

 Об утверждении  перечня мероприятий  объектов благоустройства общественных
территорий,  связанных  с  реализацией  мероприятий  по     их  содержанию  и
поддержанию  в надлежащем состоянии и  перечня адресов  объектов  благоустройства

      В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления»,  Постановлением  Администрации
Волгоградской  области  от  31.08.2017  г№  472-п  «Об  утверждении  государственной
программы  Волгоградской  области  «Формирование  современной  городской  среды
Волгоградской области» ( в редакции от 29.12.2023г.),  Решением Николаевской районной
Думы   17.11.2023г.  №  62/31  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  и  методики
распределения  из  бюджета Николаевского муниципального района Волгоградской области
бюджетам  поселений,  входящих  в  состав  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской  области  иных  межбюджетных  трансфертов   на  исполнение  отдельных
полномочий в сфере благоустройства в 2024 году (с изменениями и дополнениями), Уставом
Степновского сельского поселения  Николаевского муниципального района, администрация
Степновского сельского поселения      п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить  перечень  мероприятий,  связанных  с  реализацией  мероприятий  по
содержанию  объектов  благоустройства  общественных  территорий  для  поддержания  их  в
надлежащем  состоянии,  за  счет  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета
Николаевского муниципального района,   согласно приложению № 1.

2.Утвердить перечень адресов объектов благоустройства подлежащих содержанию за
счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского муниципального района,
согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет
свои действия с 01.01.2024года.

            Глава Степновского
           сельского поселения                                          О.Г. Котюков
            



Приложение № 1  
к постановлению администрации 

Степновского сельского поселения
Николаевского муниципального района

от 20.03. 2024   № 27 

Перечень мероприятий,
связанных с реализацией мероприятий по содержанию объектов благоустройства

общественных территорий для поддержания их в надлежащем состоянии

Настоящий Перечень регламентирует мероприятия, необходимые для содержания объектов
благоустройства  общественных  территорий   в  надлежащем  состоянии  за  счет  иных
трансфертов  из бюджета Николаевского муниципального района, а именно:

        приобретение   основных  средств  (садово-парковый  инвентарь,  средства  малой
механизации  и  техники,  используемой  в  целях  содержания  объектов  благоустройства;
оборудование, в том числе навесное, приобретаемые в целях содержания и благоустройства
территорий);

приобретение расходных и строительных материалов;
лизинговые  платежи  по  договорам,  предусматривающим  лизинг  техники,

приобретаемой в целях содержания объектов благоустройства;
  уход  за  деревьями,  кустарниками,  живыми  изгородями,  цветами  летниками  и

многолетниками,  газонами  (вырубка,  корчевка,  обрезка,  стрижка,  подготовка  к  зимнему
периоду, подсадка, выкашивание, уборка с последующей утилизацией древесных отходов,
случайного мусора и скошенной травы, подкормка и обработка зеленых насаждений, в том
числе  газонов,  полив,  в  том  числе  поливочными  водопроводами  и  автомобилями,
устройство, содержание и ремонт поливочных водопроводов);

          проведение дезинсекционных мероприятий;
         оплата  за  холодное водоснабжение,  электроэнергию,  используемые для полива,
освещения общественных территорий, фонтанов;

 текущий  ремонт  и  содержание  уличных  туалетов,  дорожек,  площадок,  тротуаров,
лестниц  (подметание,  очистка  от  снега,  наледи,  очистка  от  травы,  посыпка  песком  или
противогололедными реагентами,  ремонт  тротуаров  из  плиточного  и  асфальтобетонного
покрытий, ремонт элементов лестничных маршей с поручнями; уборка и вывоз мусора);

содержание  и  текущий  ремонт  памятников,  малых  архитектурных  форм,  детских
игровых и спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный
ремонт  элементов  травмобезопасного  покрытия,  замена  элементов  садово-паркового
оборудования);

текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковые зоны, 
спортивные и детские площадки);
        содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного освещения;
        содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней уличной иллюминации;
        озеленение (в том числе приобретение удобрений, семян и посадочного материала);
 содержание и ремонт фонтанов.



Приложение № 2  
к постановлению администрации 

Степновского сельского поселения
Николаевского муниципального района

от 20.03.2024   № 27

Перечень адресов объектов благоустройства
 подлежащих содержанию за счет иных межбюджетных трансфертов

  1.  Центральная часть п. Степновский прилегающая к зданию ДК и 
администрации Волгоградская область, Николаевский район, п. 
Степновский, ул. Советская,32


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Волгоградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

